
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 67360 ΕΞ 2021 

κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Ρύθμιση τεχνικών και 
λεπτομερειακών θεμάτων της διαδικασίας δια-
πραγμάτευσης στο πλαίσιο του εξωδικαστικού 
μηχανισμού του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Δευ-
τέρου του Βιβλίου πρώτου ν. 4738/2020 (Α’ 207)» 
(Β’ 2499).

2 Κατανομή προσωπικού στον Οργανισμό Πληρω-
μών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προ-
σανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.), 
Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 77129 ΕΞ 2025 (1)
Τροποποίηση της υπό στοιχεία 67360 ΕΞ 2021 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών, 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Ρύθμιση τεχνικών και 
λεπτομερειακών θεμάτων της διαδικασίας δια-
πραγμάτευσης στο πλαίσιο του εξωδικαστικού 
μηχανισμού του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Δευ-
τέρου του Βιβλίου πρώτου ν. 4738/2020 (Α’ 207)» 
(Β’ 2499).

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ  
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ - ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία 67360 ΕΞ 2021 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Ρύθμιση τεχνικών 
και λεπτομερειακών θεμάτων της διαδικασίας διαπραγ-
μάτευσης στο πλαίσιο του εξωδικαστικού μηχανισμού 
του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Δευτέρου του Βιβλίου 
πρώτου ν. 4738/2020 (Α’ 207)» (Β’ 2499).

2. Την παρ. 2 του άρθρου μόνου της υπό στοιχεία 
74169 ΕΞ 2022 κοινής απόφασης των Υπουργών Οι-
κονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
67360 ΕΞ 2021 απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων“Ρύθμιση τεχνικών και λεπτομερειακών θε-
μάτων της διαδικασίας διαπραγμάτευσης στο πλαίσιο 
του εξωδικαστικού μηχανισμού του Κεφαλαίου Α’ του 
Μέρους Δευτέρου του Βιβλίου πρώτου ν. 4738/2020 
(Α’ 207)” (Β’ 2499)» (Β’ 2737).

3. Τις παρ. 2 και 5 του άρθρου μόνου της υπό στοι-
χεία 40953 ΕΞ 2023 κοινής απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
67360 ΕΞ 2021 απόφασης των Υπουργών Οικονομικών 
-Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων “Ρύθμιση τεχνικών και λεπτομερειακών θε-
μάτων της διαδικασίας διαπραγμάτευσης στο πλαίσιο 
του εξωδικαστικού μηχανισμού του Κεφαλαίου Α’ του 
Μέρους Δευτέρου του Βιβλίου πρώτου ν. 4738/2020 
(Α’ 207)” (Β’ 2499)» (Β’ 1610).

4. Την παρ. 2 του άρθρου μόνου της υπό στοιχεία 
77522 ΕΞ 2024 κοινής απόφασης των Υπουργών Εθνι-
κής Οικονομίας και Οικονομικών, Ανάπτυξης και Ερ-
γασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης «Τροποποίηση της 
υπό στοιχεία 67360 ΕΞ 2021 κοινής απόφασης των 
Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
και Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων “Ρύθμιση τε-
χνικών και λεπτομερειακών θεμάτων της διαδικασίας 
διαπραγμάτευσης στο πλαίσιο του εξωδικαστικού μη-
χανισμού του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Δευτέρου του 
Βιβλίου πρώτου ν. 4738/2020 (Α’ 207)" (Β’ 2499), καθώς 
και της υπό στοιχεία 40953 ΕΞ 2023 κοινής απόφασης 
των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων και Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων “Τρο-
ποποίηση της υπό στοιχεία 67360 ΕΞ 2021 απόφασης 
των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύ-
σεων - Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων “Ρύθμιση 
τεχνικών και λεπτομερειακών θεμάτων της διαδικασί-
ας διαπραγμάτευσης στο πλαίσιο του εξωδικαστικού 
μηχανισμού του Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Δευτέρου 
του Βιβλίου πρώτου ν. 4738/2020 (Α’ 207)" (Β’ 2499)’’ 
(Β’ 1610)» (Β’ 3258).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Μαΐου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2331

23815



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23816 Τεύχος B’ 2331/13.05.2025

5. Την παρ. 2 του άρθρου 71 του ν. 4738/2020 «Ρύθ-
μιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 207).

6. Το Κεφάλαιο Α’ του Δεύτερου Μέρους του Πρώτου 
Βιβλίου (άρθρα 5-30) του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφει-
λών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 207).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

8. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

9. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

10. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

11. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

12. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

13. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών -Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2003 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

14. Το π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α’ 91).

15. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-
ρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

16. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

17. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση [Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024] - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες [Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972] και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

18. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

19. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Από την παρ. 7 του άρθρου 8Α της υπό στοιχεία 
67360 ΕΞ 2021 (Β’ 2499) απόφασης των Υπουργών Οικο-
νομικών, Ανάπτυξης και Επενδύσεων και Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων  με τίτλο «Ρύθμιση τεχνικών και 
λεπτομερειακών θεμάτων της διαδικασίας διαπραγμά-
τευσης στο πλαίσιο του εξωδικαστικού μηχανισμού του 
Κεφαλαίου Α’ του Μέρους Δευτέρου του Βιβλίου πρώ-

του ν. 4738/2020 (Α’ 207)» και ειδικώς από τα σημεία 
υπό στοιχεία 1, 3 και 4 αυτής, απαλείφεται η αναφορά 
στους «χρεωστικούς τόκους» και τα συναφή έξοδα και 
εφαρμόζεται ποσοστό 10% επί του κύκλου εργασιών 
σε περίπτωση Νομικού Προσώπου μικρής κατηγορίας. 
Συνακόλουθα η παρ. 7 διαμορφώνεται ως εξής:

«7. Ο υπολογισμός της ΚΠΑ της ΜΔΑΧΟ (Μέγιστη 
Δυνατότητα Αποπληρωμής Χρέους Οφειλέτη) Νομικού 
Προσώπου γίνεται μέσω των φορολογικών στοιχείων 
του ως εξής:

Για τον υπολογισμό του διαθέσιμου ετήσιου εισοδή-
ματος οφειλέτη νομικού προσώπου βάσει φορολογικών 
στοιχείων ακολουθείται η παρακάτω μεθοδολογία:

1) Από τα «κέρδη/ζημιές» του νομικού προσώπου, 
όπως αυτά προκύπτουν από το έντυπο Ν, αφαιρείται 
o ενιαίος φόρος ιδιοκτησίας ακινήτων (ΕΝΦΙΑ) εφόσον 
υφίσταται.

2) Το σύνολο του ποσού που προκύπτει μετά την προ-
σθαφαίρεση των παραπάνω από τα καθαρά κέρδη του 
νομικού προσώπου (εάν το ποσό αυτό είναι αρνητικό 
θεωρείται ίσο με το μηδέν), θεωρείται ότι είναι το ετήσιο 
ποσό, βάσει φορολογικών στοιχείων, που δύναται να 
διατεθεί για την εξυπηρέτηση των οφειλών του νομικού 
προσώπου.

3) Για τον υπολογισμό του διαθέσιμου ετήσιου εισο-
δήματος εξετάζονται τα έντυπα Ν και Ε3 των τελευταίων 
τριών (3) ετών και πραγματοποιούνται οι υπολογισμοί 
των δόσεων ανά έτος βάσει των παρ. 2 και 5 του άρ-
θρου 8Α της υπό στοιχεία 67360 ΕΞ 2021 (Β’ 2499) κοινής 
υπουργικής απόφασης. Όσον αφορά στον ενιαίο φόρο 
ιδιοκτησίας ακινήτων (ΕΝΦΙΑ), λαμβάνονται υπόψη τα 
στοιχεία του τελευταίου έτους.

4) Σε περίπτωση που το ανωτέρω ποσό είναι μι-
κρότερο του ποσοστού 10% επί του κύκλου εργασι-
ών Νομικού Προσώπου μικρής κατηγορίας με Κύκλο 
Εργασιών μικρότερο των € 2,5 εκατομμυρίων σε κάθε 
έτος της τελευταίας τριετίας, όπως προκύπτει από το 
έντυπο Ε3 (Κατάσταση Οικονομικών Στοιχείων από 
Επιχειρηματική Δραστηριότητα) βάσει του πεδίου 
«Πωλήσεις αγαθών και παροχή υπηρεσιών» (βλ. κω-
δικός «500»), τότε το διαθέσιμο ετήσιο εισόδημα ανα-
προσαρμόζεται στο εν λόγω ποσό που προκύπτει μετά 
την εφαρμογή του ποσοστού κέρδους 10% επί του 
Κύκλου Εργασιών του Νομικού Προσώπου και εφαρ-
μόζεται ο μέγιστος αριθμός δόσεων ανά κατηγορία 
οφειλής εκάστου πιστωτή.

5) Στο ανωτέρω ετήσιο εισόδημα προστίθενται και 
επιμερίζονται σε κάθε έτος για την «τυπική διάρκεια της 
σύμβασης αναδιάρθρωσης» (δηλ. όχι ως προκαταβολή):

- Το 95% των καταθέσεων. Εφόσον από τον ανωτέρω 
υπολογισμό δεν προκύπτει διαθέσιμο ποσό καταθέσεων, 
το σχετικό πεδίο λαμβάνει μηδενική τιμή.

- Τα επενδυτικά προϊόντα.
Ο τελικός υπολογισμός της ΚΠΑ της ΜΔΑΧΟ Νομικού 

Προσώπου που προκύπτει από το άθροισμα της ΚΠΑ Πο-
σού Ταμειακών Διαθεσίμων και επενδυτικών προϊόντων 
και της ΚΠΑ του Εισοδήματος του οφειλέτη (Βήμα 2) ως 
εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23817Τεύχος B’ 2331/13.05.2025

 - Το 95% των καταθέσεων. Εφόσον από τον ανωτέρω υπολογισμό δεν προκύπτει 
διαθέσιμο ποσό καταθέσεων, το σχετικό πεδίο λαμβάνει μηδενική τιμή.

 - Τα επενδυτικά προϊόντα.

Ο τελικός υπολογισμός της ΚΠΑ της ΜΔΑΧΟ Νομικού Προσώπου που προκύπτει από 
το άθροισμα της ΚΠΑ Ποσού Ταμειακών Διαθεσίμων και επενδυτικών προϊόντων 
και της ΚΠΑ του Εισοδήματος του οφειλέτη (Βήμα 2) ως εξής:

 ΚΠΑ ΜΔΑΧΟ = ΚΠΑ [95% Καταθέσεων + Επενδυτικών Προϊόντων]
      ΜΔΧ

   + Σ       ΚΠΑ [Διαθέσιμο Εισόδημα οφειλέτη έτος]
    έτος = 1                                                                           

                                                                                                                                                                    »                                                           

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αριθμ. 67360 ΕΞ 2021 κοινή υπουργική απόφαση.  Η 
ισχύς της παρούσας εκκινεί από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
& ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΚΥΡΙΑΚΟΣ 
ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

  ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

ΕΡΓΑΣΙΑΣ & ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

»
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 67360 ΕΞ 2021 

κοινή υπουργική απόφαση. Η ισχύς της παρούσας εκκινεί 
από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγ. Ι. Ρέντης, 7 Μαΐου 2025

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  
και Οικονομικών Ανάπτυξης
ΚΥΡΙΑΚΟΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ  ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Εργασίας και  
Κοινωνικής Ασφάλισης
ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./138/4431 (2)
Κατανομή προσωπικού στον Οργανισμό 
Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύ-
σεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 
(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.), Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυ-
ξης και Τροφίμων.

H ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Την παρ. 4 του άρθρου 21 του ν. 4765/2021 «Εκ-
συγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δη-
μόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 6).

5. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Τις υπ’ αρ. 50/4.11.2021, 31/27-09-2022 και 26/ 
31-10-2023 Πράξεις του Υπουργικού Συμβουλίου, όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

13. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη».

14. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

15. Το υπ’ αρ. 19474/12-3-2025 έγγραφο του Οργα-
νισμό Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσε-
ων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.), 
(Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων).

16. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων, του κλάδου/ει-
δικότητας ΤΕ Διοικητικού -Λογιστικού, από τους προσω-
ρινούς πίνακες κατάταξης των υποψηφίων της 6Κ/2024 
(ΑΣΕΠ 44), στον Οργανισμό Πληρωμών και Ελέγχου Κοι-
νοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων 
(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Μαΐου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23818 Τεύχος B’ 2331/13.05.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-
τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-
πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 
ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 
προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.
-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 
Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 
να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-
μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.
Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000
Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr
Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr
ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02023311305250004*


		2025-05-13T21:05:42+0300




